1

第２回 稲荷台 3 丁目町内会理事会議事録

・日時： 2022/5/8（日） 10 時 00 分～11 時 45 分

・場所： 町内会館

・出席者：近藤、神林、木村、内田、村上、千葉の各理事

     山本顧問、野町顧問、福田顧問、 三木監事

1. 報告事項

・近藤会長  ：＊資源回収団体等との新会長の名義変更手続き完了。

 （新村商店・  第４水曜日の古新聞、段ボール等）

 ＊市による新代表への説明会、業務委託契約の締結。

 ＊社協、日本赤十字社等募金要請あり。

          （これらは例年どおり 9 月ごろ協力費より一括支払う予定。）

・神林副会長 ：町内会館の火災保険に係る会館責任者の名義変更完了。

・木村会計担当理事：   4 月分会計報告

・千葉防災防犯担当理事  市へ防犯指導員として登録。

 ・5 月 15 日に稲荷台 2～3～4 丁目の合同防災会

 議を実施する予定。ただしコロナの状況で変更

  となる場合もある。

・内田民生担当理事    民生委員として 4 月 23 日の定例会議に出席。

 ・福田顧問（民生）     長い間ご尽力頂きました福田様より今年の 11

月で退任しますので後任の 準備をお願いした

いとの申し出がありました。

2. 協議・決定事項

    ＜提案‣協議事項＞

     ・ 木村理事より次の２点あり。

 1）、町内会のゴミ置き場のカラス被害等が激しく、ゴミネットの交

換要請３か所（住居地図の 765、772、及び公園側のゴミ置き場）

あり、協議の結果カラスが嫌う黄色のネットに交換する。

 2） 峰岸さんの前の排水溝に枯葉等でよく水が溜まって溢れるとき

   がある。これは大雨などの時は各所から集中的にここに流れ込

2

むためと思われる。この問題は次回に町内会として、どう進め

ていくか検討したい。

・村上環境・衛生理事より前期町内会清掃の日程について、例年ど

おり 6 月の第 2 日曜日を予定したい旨提案があり、了解された。

       実施日；6 月 12 日（日） （午前 9:00～10:00）

       なお、今後を見据えて除草剤を購入することをきめた。

     ・会長から 3-1-2 の地先にカーブミラーの設置要請があり、取り敢

えず、市に申請をしてみるとのこと。

・令和 4 年度町内会会費集金について

       前年度町内会総会で決議されたとおり、別紙のとおりの方法で

実施していく。

   次回開催 6/12（日） 10:00～12:00

                                                           以 上